

**சார்பு நீதிமன்றம் மேட்டுப்பாளையம்**

**அசல் வழக்கு எண்.127/2022**

2023 ஆம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 20 ம் நாள் வா.சா.2 என்பவரது சாட்சிய வாக்குமூலம் (1873 ம் ஆண்டு 10 ஆவது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திரு.சுபரீசன், பென்ச் கிளார்க், என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது.

|         |               |          |                       |
|---------|---------------|----------|-----------------------|
| பெயர்   | பொன்னுசாமி    | வயது     | 47                    |
| க/பெ    | முருகன்       | வட்டம்   | மேட்டுப்பாளையம்       |
| விலாசம் | சிட்டேபாளையம் | மாவட்டம் | கோயமுத்தூர்           |
|         |               | தொழில்   | தனியார் நிறுவன ஊழியர் |

**முதல் விசாரணை:**

நான் வாதியின் அதிகாரம் பெற்ற முகவர். எனது முதல் விசாரணையை நிரூபண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதனை ஏற்றுக் கொள்ளும் படி பணிவுடன் கேட்டுக் கொள்கிறேன். அதில் உள்ள கையெழுத்துக்கள் என்னுடையது தான். பிராது படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

| வ. எண். | தேதி | ஆவண விபரம்                      | ஆவணத்தின் தன்மை | ஆவண வரிசை |
|---------|------|---------------------------------|-----------------|-----------|
| 1       |      | கிரயப்பத்திரம்                  | சான்றிட்ட நகல்  | வா.சா.ஆ.1 |
| 2       |      | இறப்புச் சான்று                 | ஜெராக்ஸ் நகல்   | வா.சா.ஆ.2 |
| 3       |      | கிரயப்பத்திரம்                  | சான்றிட்ட நகல்  | வா.சா.ஆ.3 |
| 4       |      | வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு            | அலுவலக நகல்     | வா.சா.ஆ.4 |
| 5       |      | அஞ்சல் ஒப்புகை அட்டை 3 எண்ணம்   | அசல்            | வா.சா.ஆ.5 |
| 6       |      | திரும்பிய அஞ்சலுறைகள் 11 எண்ணம் | அசல்            | வா.சா.ஆ.6 |

### 3 முதல் 13, 15 பிரதிவாதிகளால் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டு 2ம்பிரதிவாதி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

இந்த வழக்கை பற்றிய விவரங்கள் எனக்கு நன்கு தெரியும். இந்த வழக்கை யார் யார் மீது போட்டார்கள் என்றால் ஜான்பாண்டியன் என்பவர் முருகன் மற்றும் ஆறுமுகம் மற்றும் 17 மீது தாக்கல் செய்து உள்ளார். எனது அப்பா எந்த முகவரியில் குடியிருக்கிறார் என்றால் க.எண்.3/128, சிட்டேபாளையம், பெரியதோட்டம் பாளையம் புதூர், இரும்போறை கிராமம், என்ற முகவரியில் குடியிருக்கிறார். வாதியியும் 1ம் பிரதிவாதியும் உடன் பிறந்த சகோதரர்கள் என்றால் சரி தான். 1ம் பிரதிவாதி தான் எனது தகப்பனார் என்றால் சரி தான். என்னுடைய நிரூபண வாக்கு மூலத்தில் 1ம் பிரதிவாதி என்னுடைய தகப்பனார் என கூறவில்லை என்றால் எனது அப்பாவிற்கு எனக்கும் பேச்சு வார்த்தை இல்லை நான் தனியாக இருக்கிறேன். நான் எனது சித்தப்பாவிற்காக சாட்சியம் அளிக்கிறேன். நான் சிட்டேபாளையத்தில் க.எண்.3/128 பி என்ற முகவரியில் குடியிருக்கிறேன். நான் தற்போது 4/444, பாரதி நகர், சின்னபொம்மநாயக்கன்பாளையம், திருப்பூர் என்ற முகவரியில் குடியிருக்கிறேன். என்னுடைய நிரூபண வாக்கு மூலத்தில் என்னுடைய தகப்பனார் குடியிருக்கும் முகவரியில் தான் நான் குடியிருப்பதாக காட்டியுள்ளேன் என்றால் அந்த கதவு எண்ணில் 3 வீடுகள் உள்ளது. அதில் 1 வீட்டில் நான் குடியிருக்கிறேன். என்னுடைய நிரூபண வாக்கு மூலத்தில் 3 வீடுகள் இருப்பதாக கூறவில்லை என்றால் சரி தான். நான் திருப்பூரில் குடியிருப்பதாகவும் என்னுடைய நிரூபண வாக்கு மூலத்தில் கூறவில்லை என்றால் சரி தான். என்னுடைய நிரூபண வாக்கு மூலத்தில் எனக்கும் எனது தகப்பனாருக்கும் பேச்சு வார்த்தை இல்லை என்று குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரி தான். வாதி இந்த வழக்கில் சாட்சியம் அளித்த விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. ஆனால் இந்த வழக்கை பற்றி என்னிடம் கூறியுள்ளார். நான் ITI படித்துள்ளேன். எனது சித்தப்பாவிற்கு எழுத படிக்க தெரியாது. அவர் கை ரேகை தான் வைப்பார் என்றால் சரி தான். பொது அதிகார ஆவணம் ஆங்கிலத்தில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு உள்ளது என்றால் சரி தான். பொது அதிகார ஆவணத்தில் உள்ளவற்றை தானாக தெரிந்து கொள்ளும் அறிவு எனது சித்தப்பாவிற்கு இல்லை என்றால் சரி தான். அதனை தமிழில்

மொழி பெயர்த்து அவருக்கு படித்து காட்டியதாக அதில் கூறவில்லை என்றால் சரி தான். பொது அதிகார ஆவணத்தில் என்ன சொல்லப்பட்டுள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது. நான் 1ம் பிரதிவாதியின் மகன் என்ற விவரத்தை ஏன் என்னுடைய நிரூபண வாக்கு மூலத்தில் சொல்லவில்லை என்றால் எனக்கும் எனது அப்பாவிிற்கும் பேச்சு வார்த்தை இல்லாததாலும் நான் வாதிக்காக சாட்சி சொல்ல வந்ததுள்ளதாலும் அதனை சொல்ல வேண்டிய அவசியம் இல்லை. சிட்டேபாளையத்திற்கும் மேட்டுப்பாளையம் நகரத்திற்கும் எவ்வளவு தொலைவு இருக்கும் என்றால் 15 கி.மீ. இருக்கும். எனக்கு பொது அதிகார ஆவணம் எழுதிக்கொடுப்பதற்கு முன்னரே வாதி இந்த வழக்கில் சாட்சியம் அளித்துள்ளாரா என்றால் அளித்துள்ளார். அதன் பின்னர் சிட்டேபாளையத்தில் இருந்து 15.கி.மீ. தொலைவில் உள்ள மேட்டுப்பாளையம் வந்து தான் பொது அதிகார ஆவணத்தை எழுதிக்கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரி தான். அதனால் வாதியால் மேட்டுப்பாளையம் வந்து நீதி மன்றத்தில் சாட்சியம் அளிக்க இயலாது என்று கூறுவது பொய் என்றால் சரி அல்ல. பொது அதிகார ஆவணத்திலும் எனது தகப்பனாரின் முகவரி தான் காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் 3 வீடுகளில் நான் குடியிருக்கும் 1 வீட்டின் முகவரி காட்டப்பட்டுள்ளது. ஒவ்வொரு வாய்தாவிிற்கும் நான் திருப்பூரில் இருந்து தான் சாட்சி சொல்ல வரப் போகிறேனா என்றால் அங்கிருந்தும் வருவேன், சிட்டேபாளையத்திலிருந்தும் வருவேன்.

மேலே கண்ட சாட்சியின் வாக்குமூலம் திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்னிலையில் அவர் கூறியவாறு பதியப்பட்டு சாட்சியிடம் படித்துக் காட்டப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக் கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரிடம் கையொப்பம் /கைரேகை பெறப்பட்டது.

Sd/- G.Gengaraj,  
சார்பு நீதிபதி, மேட்டுப்பாளையம்.