

சார்பு நீதிமன்றம் மேட்டுப்பாளையம்

அசல் வழக்கு எண்.127/2022

2023 ஆம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 06 ம் நாள் வா.சா.2 என்பவரது சாட்சிய வாக்குமூலம் (1873 ம் ஆண்டு 10 ஆவது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திரு.சுபரீசன், பென்சு கிளார்க், என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	பொன்னுசாமி	வயது	47
க/பெ	முருகன்	வட்டம்	மேட்டுப்பாளையம்
விலாசம்	சிட்டேபாளையம்	மாவட்டம்	கோயமுத்தூர்
		தொழில்	தனியார் நிறுவன ஊழியர்

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு 2 ஆம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:

செட்டி என்ற செட்டி வளையன் எந்த வருடம், மாதம் இறந்தார் என்றால் 1955 ம் இறந்தார். தேதி, மாதம் தெரியாது. 1955 ம் ஆண்டு தான் செட்டி வளையன் இறந்தார் என்று காட்ட அவரது இறப்பு சான்றிதழ் எதுவும் பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. அவரது இறப்பு பற்றி வாதி ஆறுமுகம் சொல்லி தான் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரி தான். செட்டி வளையனுக்கு எத்தனை பிள்ளைகள் என்றால் 4 பெண் மகள்களும், 2 ஆண் மகன்களும். செட்டி வளையனின் வாரிசு சான்றிதழ் எதுவும் பார்த்து உள்ளேனா என்றால் இல்லை. அவருடைய வாரிசுகள் விவரமும் எனக்கு வாதி சொல்லி தான் தெரியும் என்றால் சரி தான். செட்டி வளையனின் 6 வாரிசுகளில் எல்லோரும் உயிருடன் தான் இருக்கிறார்கள். தாவா சொத்தின் புல எண் தெரியுமா என்றால் புல எண். 958/2 ஆகும். அதன் மொத்த விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. தாவா சொத்தின் விஸ்தீரணம் தெரியுமா என்றால் 1.50 ஏக்கர். புல எண்.958/2 ன் மொத்த விஸ்தீரணம் 1.50 ஏக்கர் மட்டும் தானா அதற்கு மேல் இருந்ததா என்றால் 1.50 ஏக்கர் மட்டும் தான் இருக்கும். செட்டி வளையனுக்கு வேறு பூமியும் இருந்ததா என்றால் அதே

ஊரில் வேறு பூமியும் இருந்தது. ஆனால் அதன் புல எண் உள்ளிட்ட விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது. அந்த நிலங்கள் தற்போதும் செட்டி வளையன் குடும்பத்தின் வசம் உள்ளதா என்றால் அவரது 2 மகன்களும் பாகம் செய்து கொண்டார்கள். செட்டி வளையன் இறந்த பின்னர் தான் அவரது மகன்கள் பாகம் செய்து கொண்டார்கள். செட்டி வளையன் உயிருடன் இருந்த போது தாவா சொத்தில் என்ன பயிர் செய்து வந்தார் என்றால் சோளம், கம்பு ஆகியவை பயிர் செய்து வந்தார். தாவா சொத்தில் செட்டி வளையன் உயிருடன் இருந்த போது போர், மின் இணைப்பு இருந்ததா என்றால் எதுவும் இல்லை. செட்டி வளையனின் மகன்கள் பாகம் செய்து கொண்ட ஆவணத்தை பார்த்து உள்ளேனா என்றால் பார்த்து உள்ளேன். என்ன பத்திரம் என்றால் பாக சாசன பத்திரம். அந்த பத்திரம் அந்த வருடம் எழுதப்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. அந்த பாக பத்திரத்தில் யார் யாருக்கு எவ்வளவு விஸ்தீரணம் ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் தெரியாது. அந்த பாகம் பற்றிய விவரம் ஆறுமுகம் சொல்லி தான் தெரியும் என்றால் எனது அப்பாவும் சொல்லி உள்ளார். வாதியும் சொல்லி உள்ளார். தாவா சொத்து மழை பெய்தால் பயிர் வைக்கும் மானாவரி பூமி என்றால் சரி தான். தாவா சொத்தில் மானாவரி பயிர்கள் தான் செய்ய முடியும் என்றால் சரி தான். அது போன்ற பூமியில் இருந்து வரக் கூடிய வருமானம் மிகவும் குறைவாகத் தான் இருக்கும் என்றால் சரி தான். செட்டி வளையன் இறந்த பின்னர் அந்த பூமியை அவரது மனைவி தான் பார்த்து வந்தார் என்றால் சரி தான். செட்டி வளையன் இறக்கும் போது அவரது பிள்ளைகள் யாருக்கும் திருமணம் ஆகவில்லை என்றால் சரி தான். செட்டி வளையனின் மனைவி காளியம்மாள் தாவா சொத்தில் இருந்து வந்த வருமானத்தை வைத்து தான் குடும்பத்தை காப்பாற்றி வந்தார் என்றால் மற்ற சொத்துக்களில் இருந்து வந்த வருமானத்தை வைத்தும் காப்பாற்றி வந்தார். மற்ற சொத்துக்கள் எவ்வளவு என்றால் தெரியாது. செட்டி வளையன் விவசாயம் செய்து வந்த போது தாவா சொத்தில் எவ்வளவு

வருமான வந்தது என்றால் தெரியாது. அவர் இறந்த பின்பு அவரது மனைவி காளியம்மாள் விவசாயம் செய்து வந்த போது அவருக்கு எவ்வளவு வருமானம் வந்தது என்றால் தெரியாது. காளியம்மாள் அவரது பிள்ளைகளை அவர் தான் காப்பாற்றி வந்தார் என்றால் காளியம்மாளுக்கும், அவரது பெற்றோர்களும் சேர்ந்து தான் காப்பாற்றி வந்தார்கள். காளியம்மாளுக்கு மட்டும் பிள்ளைகளை காப்பாற்ற போதிய வருமானம் இல்லாததால் தான் அவரது பெற்றோர்களுடன் சேர்ந்து காப்பாற்றி வந்தார் என்றால் சரி தான். அவரது பிள்ளைகளுக்கு திருமணம் செய்து வைக்கும் அளவுக்கு காளியம்மாளுக்கு வசதி இல்லை என்றாலும் சரி தான். கடன் வாங்கியோ, சொத்தை விற்பனா தான் பிள்ளைகளை படிக்க வைக்க முடியும் என்றால் சரி தான். அவ்வாறு பெண் குழந்தைகளுக்கு திருமணம் செய்து கொடுக்க வேண்டும் என்பதால் தான் தாவா சொத்தை விற்பனை செய்தார் என்றால் சரி தான். காளியம்மாள் உயிருடன் இருக்கும் வரை எத்தனை பேருக்கு திருமணம் நடந்தது என்றால் காளியம்மாளின் 6 பிள்ளைகளுக்கும் திருமணம் முடிந்து விட்டது. காளியம்மாள் எந்த வருடம் இறந்தார் என்றால் சரியாக நினைவில்லை. என்னுடைய பிறந்த தேதி என்ன என்றால் 15.07.1976 ஆகும். நான் பிறக்கும் முன்பு வரை செட்டி வளையன் குடும்பத்தில் நடந்த விவரங்கள் எனக்கு நேரில் தெரியாது என்றால் சரி தான். கேள்வி பட்டு தெரிந்து கொண்டேன். 1976 க்கு முன்பு நடந்த விவரங்களை வாதி சொல்லி தான் எனக்கு தெரியும் என்றால் வாதியும், எனது அப்பாவும் சொல்லி தெரியும். நான் எந்த வருடம் தாவா சொத்தை பார்த்தேன் என்றால் 2012 ம் ஆண்டில் தான் முதன் முதலாக பூமியை பார்த்தேன். தற்போது தினமும் பார்ப்பேன். 2012 ம் ஆண்டிற்கு முன்னர் தாவா சொத்து எவ்வாறு இருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரி தான். 2012 க்கு முன்னர் தாவா சொத்தில் என்ன அபிவிருத்தி செய்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரி தான். தற்போது என்ன அபிவிருத்திகள் செய்து உள்ளார்கள் என்று

தெரியுமா என்றால் போர் போட்டு உள்ளார்கள். சிறிய வீடு கட்டி உள்ளார்கள். பூமியை சுற்றியும் வேலி அமைத்து உள்ளார்கள் என்றால் சரி தான். போருக்கும், வீட்டிற்கும் மின் இணைப்பு பெற்று உள்ளார்கள் என்றால் சரி தான். 2012 ன் ஆண்டில் நான் முதன் முதலில் பார்த்த போது தாவா சொத்தில் போர் போடப்படவில்லை என்றும், வீடு கட்டப்படவில்லை என்றும், மின் இணைப்பு பெறப்படவில்லை என்றால் சரி தான். போர் போட்டதும், வீடு கட்டியதும், மின் இணைப்பு பெற்றதும் எந்த வருடம் என்றால் 2013 க்கு பின்னர் தான். தாவா சொத்தில் போர் போட்டு, வீடு கட்டி, மின் இணைப்பு பெறும் போது நாங்கள் யாராவது ஆட்சேபணை செய்தோமா என்றால் வாதி ஆட்சேபணை செய்தார். அதற்கு ஆட்சேபணை தெரிவித்து மின்சார வாரியத்திற்கோ, காவல் நிலையத்திற்கோ புகார் அளித்து உள்ளோமா என்றால் இல்லை. பஞ்சாயத்திற்கும், கட்டிட அனுமதி வழங்கக் கூடாது என ஆட்சேபணை தெரிவிக்கவில்லை என்றால் சரி தான். கம்பி வேலி அமைக்கும் போதும் ஆட்சேபணை தெரிவிக்கவில்லை என்றால் சரி தான்.

(பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் படி குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

மேலே கண்ட சாட்சியின் வாக்குமூலம் திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்னிலையில் அவர் கூறியவாறு பதியப்பட்டு சாட்சியிடம் படித்துக் காட்டப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக் கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரிடம் கையொப்பம் /கைரேகை பெறப்பட்டது.

ஒம்/- கா.கெங்காராஜ்
சார்பு நீதிபதி, மேட்டுப்பாளையம்.