

சார்பு நீதிமன்றம் மேட்டுப்பாளையம்

அசல் வழக்கு எண்.127/2022

2024 ஆம் ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 03 ம் நாள் வா.சா.2 என்பவரது சாட்சிய வாக்குமூலம் (1873 ம் ஆண்டு 10 ஆவது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திரு.சுபரீசன், பென்சு கிளார்க், என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	பொன்னுசாமி	வயது	47
த/பெ	முருகன்	வட்டம்	மேட்டுப்பாளையம்
விலாசம்	சிட்டேபாளையம்	மாவட்டம்	கோயமுத்தூர்
		தொழில்	தனியார் நிறுவன ஊழியர்

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு 2 ஆம் பிரதிவாதி தரப்பகுறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:

வாதி கதவு எண்.100/D, புங்கம்பாளையம் வடக்கு, மேடுர், இலுப்பந்தம் என்ற முகவரியில் வசித்து வருகிறார் என்றால் சரி தான். எனது தகப்பனார் கதவு எண். 3/128, பெரிய தோட்டம், சித்தே பாளையம், இரும்பொறையில் வசித்து வருகிறார் என்றால் சரி தான். அவர்கள் இருவரும் அந்த முகவரிகளில் சுமார் எத்தனை ஆண்டுகள் வசித்து வருகிறார்கள் என்றால் 50 வருடங்களாக வசித்து வருகிறார்கள். நான் எப்போது வாதியை போய் பார்ப்பேன் என்றால் நேரம் கிடைக்கும் போது போய் பார்ப்பேன். 2 மாதங்கள், 5 மாதங்கள் அல்லது 6 மாதங்களுக்கு ஒரு முறை போய் பார்ப்பேன். மற்ற நாட்களில் வாதி என்ன செய்கிறார் என்ற விவரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அந்த கால கட்டங்களில் வாதி என்னென்ன ஆவணங்களை எடுத்து படித்து பார்த்து இருப்பார் என்ற விவரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரி தான். சொத்து சம்மந்தப்பட்ட ஆவணங்களையும் அவர் படித்து பார்த்து இருப்பாரா என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரி தான். வழக்கு போட்ட விவரத்தை வாதி என்னிடம் சொன்னாரா என்றால் சொன்னார். இந்த விவரங்களை என்னுடைய நிரூபண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டு உள்ளேன்.

அதை வாதி வழக்கறிஞரிடம் சொல்லி அதில் நானும் கையெழுத்து போட்டு உள்ளேன். நானும், வாதியும் வழக்கறிஞர் அலுவலகத்திற்கு சென்று இன்னன்ன கால கட்டங்களில் நடந்தது என வழக்கறிஞரிடம் வாதி சொன்னார் என்றால் சரி தான். தாவா சொத்து சம்மந்தப்பட்ட விவரங்களையும், வாதி வழக்கறிஞரிடம் சொல்லி அது தட்டச்சு செய்யப்பட்ட பின்னர் நான் கையெழுத்து போட்டேன் என்றால் சரி தான். இந்த வழக்கு சொத்து சம்மந்தப்பட்ட விவரங்கள் எதுவும் எனக்கு தெரியாது என்றும், வாதி நேரில் வந்து சாட்சியம் அளித்தால் உண்மை தெரிந்து விடும் என்பதால் தான் நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும், அதனால் எனது சாட்சியம் செல்லாது என்றால் சரியல்ல.

மேலே கண்ட சாட்சியின் வாக்குமூலம் திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்னிலையில் அவர் கூறியவாறு பதியப்பட்டு சாட்சியிடம் படித்துக் காட்டப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக் கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரிடம் கையொப்பம் /கைரேகை பெறப்பட்டது.

ஓம்/- கா.கெங்காராஜ்
சார்பு நீதிபதி, மேட்டுப்பாளையம்.