

IN THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE,

METTUPALAYAM

DEPOSITION OF WITNESS

O.S.127/2022

CNR.No.TNCB19000

18.06.2024	ஜான்சன் பாண்டியன்	த/பெ.வேதமாணிக்கம்	பி.வா.சா.1
------------	-------------------	-------------------	------------

பி.வா.சா.1 ஜான்சன் பாண்டியன் மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

குறுக்கு விசாரணை

நான் நீலகிரி மாவட்டம் உதகமண்டலத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். சுமார் 25 வருடங்களாக வசித்து வருகிறேன். அதற்கு முன்பு பரமக்குடியில் இருந்தேன். அது என் சொந்த ஊர். பரமக்குடியிலும், மேட்டுப்பாளையத்திலும் எனக்கு வீடு உள்ளது. வழக்கு சொத்தின் உரிமை மூலம் பற்றி ஆவணங்கள் வாயிலாகவும் சொத்துக்கு அருகில் வசித்து வருபவர்களை விசாரித்து தெரிந்து கொண்டேன். தாவா சொத்தின் மூல ஆவணம் 1956 ம் வருடம் மே மாதம் 30 ம் தேதி எழுதப்பட்ட கிரைய பத்திரம் என்றால் சரிதான்.

அந்த ஆவணத்தின் சொத்தின் உரிமையாளர் செட்டிவளையன் என்ற நபர் இறந்து விட்டதாக அந்த ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த ஆவணத்தில் கண்ட சொத்து செட்டிவளையனின் மூதாதையர் சொத்து என்றால் சரிதான். செட்டி வளையனின் வாரிசுதாரர்களை விசாரித்து தெரிந்து கொண்டேன். செட்டி வளையனின் வாரிசுகள் சொத்தில் வரும் வருமானத்தை வைத்து ஜீவனம் செய்தார்கள் என்றால் சரிதான்.

காளியம்மாளுக்கு நான்கு பெண் பிள்ளைகள் இரண்டு ஆண் பிள்ளைகள். 30.05.1956-ல் ஆவணம் ஏற்படும்போது செட்டிவளையனின் மனைவி காளியம்மாள் ஆகியோர்களுக்கு வாரிசுகள் மைனர்களாக இருந்தார்கள் என்றால் ஒரு பெண்ணை திருமணம் செய்து கொடுத்தார்கள் மற்றவர்கள் அனைவரும் இளவர்களாக இருந்தார்கள். அந்த பெண்ணின் பெயர் ரங்கம்மாள் என்று 30.05.1956 ம் தேதியில் ஏற்பட்ட ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

அந்த ஆவணத்தில் ரங்கம்மாள் என்பவரின் திருமணத்திற்காகதான் விற்பனை செய்யப்பட்டதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் திருமணத்திற்காகவும் ஆறுமுகம், முருகன் மற்ற நபர்களையும் பராமரிப்பதற்காகவும் விற்பனை செய்யப்பட்டதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. நான் சொன்ன சங்கதிகள் வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றும் அந்த ஆவணத்தில் என்னுடைய பெண் மகள் ரங்கம்மாளின் கல்யாண செலவிற்காக மட்டும் தான் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

மேற்கண்ட சங்கதிகளை ஆவணங்களை படித்து தெரிந்து கொண்டு வழக்கிற்காக தற்போது பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் 3 -ம் பத்தியில் வாதியின் தாயார் தாவா சொத்தை தனக்காகவும் வாதி மற்றும் முதல் பிரதிவாதிக்காகவும் சேர்த்து குடும்பத்தின் அத்தியாவசிய செலவிற்காக கிரையம் செய்து கொடுத்த காரணத்தினால் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த விசயம் தவறான பொய்யான விசயம் என்றும் நீதிமன்றத்தை தவறாக வழி நடத்த சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

வாதியின் Natural Guardian தான் காளியம்மாள் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு Natural Guardian ஆக இருந்து மைனர் சொத்துக்களை விற்க வேண்டும் என்றால் நீதிமன்றத்தில் அனுமதி பெற வேண்டும் என்ற விபரம் தெரியுமா என்றால் அவசியம் இல்லை. நான் பி.எஸ்ஸி . பி.எல்., படித்துள்ளேன். வழக்கறிஞராக பணியாற்றி வருகிறேன். நீலகிரி மாவட்டம் ஊட்டியில் பணியாற்றி வருகிறேன். நான் வழக்கறிஞராக இருப்பதால் இளவர் சொத்துக்களை விற்பனை செய்ய நீதிமன்ற அனுமதி வேண்டும் என்பதை தெரிந்து கொண்டு வழக்கிற்காக அவசியம் இல்லை என்று பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

இளவர் சொத்துக்களை விற்பனை செய்தால் இளவர் மேஜரானவுடன் 3 வருடத்திற்குள் ஆவணங்களை ரத்து செய்ய வேண்டும் என்ற சங்கதியை முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் சொல்லியிருக்கிறேன் என்றால் சரிதான். இளவர் மேஜரானவுடன் அவர்களுக்கு எப்போது அவர்களுடைய அறிவுக்கு தெரிகிறதோ அப்போதிருந்து 3 வருடத்திற்குள் ரத்து செய்து கொள்ளலாம் என்றால் வழக்கிற்கு பொருந்தாது. நான் சொத்துக்களை 16.07.2013 அன்று வாங்கினேன். அதிலிருந்து

7 மாதத்திற்குள் இந்த வழக்கை வாதிகள் தாக்கல் செய்திருக்கிறார்கள் என்றால் சரிதான்.

30.05.1956 ம் ஆண்டு வழக்குச் சொத்து விற்பனை செய்யும் போது வாதிக்கு 3 வயது என்றால் சரிதான். அதை நான் விசாரித்து தெரிந்து கொண்டேன். அந்த சொத்தை நான் விலைக்கு வாங்குவதற்கு 3 வருடத்திற்கு முன்பு யார் சுவாதீனத்தில் இருந்தார்கள் என்று விசாரித்து தெரிந்து கொண்டேன். நேரடியாகவும் விசாரித்து தெரிந்து கொண்டேன். 2010 ம் ஆண்டுக்கு முன்பு யார் அந்த சொத்தில் விவசாயம் செய்து வந்தார்கள் என்ற விபரம் தெரிந்து கொண்டேன் பக்கத்தில் இருந்த ரங்கராஜன் வேலு ஆகியோர்களை விசாரித்து தெரிந்து கொண்டேன்.

தாவா சொத்துக்கள் இளவரின் சொத்துக்கள் என்பதை தெரிந்து கொண்டு இளவர் சொத்துக்களை விற்பதற்கு நீதிமன்ற அனுமதி பெறப்படவில்லை என்பதை தெரிந்து கொண்டு சட்ட விரோத லாபம் பெற வேண்டும் என்ற நோக்கத்தில் வழக்குச் சொத்துக்களை கிரையம் பெற்றதை தவிர நல்ல எண்ணத்தின்பால் கிரையம் பெற்ற Bonafide Purchaser அல்ல என்றால் சரியல்ல. வழக்கறிஞரின் கருத்துரை பெற்றதாக முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் சொல்லியிருக்கிறேன் அந்த கருத்துரையை தாக்கல் செய்திருக்கிறேனா என்றால் வாய்மொழியாக கருத்துரை சொன்னார்.

வாய்மொழியாக கருத்துரை பெற்றதாக முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தில் ஆழ்துளை கிணறு எப்போது தோண்டினேன் என்றால் வாங்கிய இரண்டாவது நாளில் தோண்டினேன். ஆழ்துளை கிணறு தோண்டியதற்கான ஆதாரம் உள்ளதா என்றால் இல்லை. தாவா சொத்தில் 2022 ம் ஆண்டில் தான் ஆழ்துளை கிணறு தோண்டினேன் என்றும் தற்போது வழக்கிற்காக தாவா சொத்து வாங்கிய இரண்டாம் நாளில் ஆழ்துளை கிணறு தோண்டியதாக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மின் இணைப்பு எந்த வருடத்தில் வாங்கினேன் என்றால் 2016 ல் வாங்கினேன். அந்த ஆவணத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் கட்டண ரசீதை தாக்கல் செய்துள்ளேன். எனது முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் மின் இணைப்பு வாங்கும்போது

ஆழ்துளை கிணறு தோண்டும்போதும் வாதிகள் ஆட்சேபணை செய்யவில்லை என்று கூறியிருக்கிறேனா என்றால் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்த பிறகுதான் மின் இணைப்பு பெற்றேன். தாவா சொத்து வறண்ட பூமி என்றால் சரிதான். வறண்ட பூமியில் விவசாயம் செய்வதாக அடங்கல் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். வருவாய் ஆவணங்களான அடங்கல், சிட்டா , ஆகியவைகள் வருவாய்துறையினரிடம் பெற்று வழக்கிற்காக தாக்கல் செய்திருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

தாவா சொத்து இன்றளவும் வறண்ட பூமியாகதான் இருக்கும் என்றால் அவ்வப்போது மழைக்காலங்களில் விவசாயம் செய்கிறேன். அதில் வேறு எந்த விவசாயம் செய்யக்கூடிய வகையிலான மரங்கள் எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான். நிழல்தரும் மரங்கள் உண்டு. அந்த மரங்கள் எத்தனை வருடங்களாக உள்ளது என்றால் நான் வாங்கும்போதே இருந்தது. நானும் மரங்கள் வைத்தேன். தாவா சொத்தை வாங்கிய பிறகு தாவா சொத்தில் வாதி பிரச்சினை செய்தது குறித்து காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. யாரும் உரிமைகோரவில்லை.

வாதிகள் உரிமை கேட்டு பிரச்சினை செய்ததை மறைத்து காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுக்கவில்லை என்று பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட தாவா சொத்தை அவர் இளவராக இருக்கும்போது பெற்ற கிரையத்தின் அடிப்படையில் கிரையம் பெற்றதால் அந்த கிரையம் சட்டப்படி செல்லத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. நீதிமன்ற அனுமதி பெறாமல் இளவர் சொத்துக்களை கிரையம் பெற்ற சொத்துக்கள், ஆவணங்கள் ரத்து செய்யத்தக்கது என்றால் சரியல்ல.

3 முதல் 13, 15 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை - இல்லை

அனுமதியுடன் மறு விசாரணை

என்னுடை பிறந்த தேதி 04.06.1968. நான் கிரையம் பெற்ற நபர்கள் யாரும் மைனர்கள் இல்லை.

மறுகுறுக்கு விசாரணை

நான் கிரையம் வாங்கும்போது தாவா சொத்தின் மூல ஆவணங்களை பார்த்து இளவர் சொத்துக்கள் கிரையம் பெற்றதை தெரிந்து கொண்டேன். இளவர் சொத்துக்களை கிரையம் பெற்றதற்கு நீதிமன்ற அனுமதி பெற்றார்களா என்பது தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் அதற்கு அவசியம் இல்லை. இளவர் சொத்தை விற்பதற்கு நீதிமன்ற அனுமதி தேவை என்பதை தெரிந்து சட்ட விரோதமாக கிரையம் பெற்றுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை இல்லை

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொன்னதை என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு பின்னர் சாட்சியால் சரி என ஒப்புக்கொண்டு என் முன்பு கையொப்பம் செய்தார்.

சார்பு நீதிபதி,

சாட்சியின் கையொப்பம்

மேட்டுப்பாளையம்.